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ZYRA PER REGJISTRIMIN, CERTIFIKIMIN DHE KONTROEEIN-F CHAR-F———

(KQZ) sipas autorizimeve t& dhéna me paragrafin 1 t& nenit 21 dhe na pérputhje me nénparagrafin

I, paragrafi 6 t& Ligjit pér Financimin e Subjekteve Politike (LFSP), me datén 10.07.2024, merr
kéte:

VENDIM

Pér shqiptimin e gjobés pér subjektin politik GRADANSK A INICIATIVA ZA SLOBODU
PRAVDU I OPSTANAK

I. Subjektit politik GRADANSK A INICIATIVA ZA SLOBODU PRAVDU I OPSTANAK.
i shqiptohet gjoba né vlere katér mijé (4,000) euro pér shkeljen sipas nénparagrafit |,
paragrafi 6 i nenit 21 t& LFSP.

I1. Subjekti politik GRADANSK A INICIATIVA ZA SLOBODU PRAVDU 1 OPSTANAK,
obligohet qé& brenda tridhjeté (30) ditésh pas pranimit t& kétij vendimi, t& paguaj shumén e
gjobés sé shqiptuar sipas pikés | t& kétij vendimi dhe t& dorézojé ng Zyras njé kopje te
fletépagesés sé gjobés sé paguar.

I11. Nése subjekti politik GRADANSKA INICIATIVA ZA SLOBODU PRAVDU |
OPSTANAK, nuk paguan gjobén brenda tridhjeté (30) ditéve pas pranimit t& vendimit t&
Zyrés, subjektit politik nuk i transferohen mjetet financiare nga Fondi pér Mbéshtetjen e
Subjekteve Politik né shumé e gjobés sé shqiptuar,

IV. Vendimet e Zyrés pér shqiptimin e gjobave hyjné né fugi né ditén e nénshkrimit dhe jang
pérfundimtare dhe t& ekzekutueshme,

Arsyetim
Subjekti politike GRADANSK A INICIATIVA ZA SLOBODU PRAVDU I OPSTANAK, &shte

¢ Kosovés té certifikuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me vendimin nr. 950/2021 t& datés
13 mars 2021. Ky subjekt politik pérfiton mjete financiare nga Fondi pér Mbéshtetjen e Subjekteve
Politike, né pérputhje me nenin 9 t& LFSP.

Subjekti politik GRADANSKA INICIATIVA ZA SLOBODU PRAVDU I OPSTANAK, ka bérg
pagesén e gjobés sé shqiptuar nga Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP) pérmes
vendimit A.nr. 156/ 2019, t& datés 04.10.2019 pér z. Ni- "R, kandidat pér deputet pér
Kuvendin e Kosovés nga subjekti politik i certifikuar Sloboda, né vlerén 5,100 euro.
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SLOBODU PRAVDU | OPSTANAK. Ndérsa, pjesa e mbetur e gjobés, né vleren 1.100 euro, éshts
realizuar pérmes transferit bankar nga llogaria bankare e bankés komerciale NLB Banka Prishting
nga N . R | me daten 28.04.2021. Pagesat e realizuara pé€rmes transfereve bankare
déshmohen edhe nga PZAP,

Pagesa e realizuar pérmes transaksionit bankar me datén 19.04.2023 né vieran katér mijg (4.000)
ceuro, &shté né kundérshtim me qéllimin ¢ pérdorimit t& mjeteve financiare nga Fondi pér
Mbéshtetjen e Subjekteve Politike, si¢ pércaktohet né nenin 8 t& LFSP.

kopjes s& fletépagesés ne Zyré. Né rast t& déshtimit ta pagesés s¢ gjobés brenda afatit ta dhéné si
€ pikén II t& kétij vendimi. subjektit politik nuk i transferohen mjetet financiare nga Fondi pér
Mbéshtetjen e Subjekteve Politik n¢ shumé ¢ gjobés s@ shqiptuar.

Nga sa u tha mé larté, Zyra vendos pér shqiptimin e gjobis né vierg prej katér mijé (4,000)
euro, sipas dispozitivit té kétij vendimi.

Prishting, 10.07.2024 Drejtori i Zypes .

Allteh

Besnik Buzhala

Vendimi i dérgohet:

- Kryetarit t¢ subjektit politik GRADANSKA INICIATIVA ZA SLOBODU PRAVDU |
OPSTANAK

- Pérfagésuesit té autorizuar financiar t& subjektit politik GRADANSK A INICIATIVA ZA
SLOBODU PRAVDU | OPSTANAK.

Késhilla juridike: Subjekti politik mund t& inicojé padi kundér vendimit t& Zyrés pér shqiptimin e
gjobave, prané gjykatés kompetente té shkallgs s& par€, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh, pas
njoftimit pér vendimin. Inicimi i padisé nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.
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